ул.Набережная им.Оруджева д.22, г.Надым, Ямало-Ненецкий автономный округ, 629730

тел: 8(3499) 523538; 523532; факс 523532 E-mail: dsogonek@nadym.yanao.ru
ОКПО 66606164, ОГРН 1108903000667, ИНН /КПП 8903030603/890301001

Выписка из протокола заседания педагогического совета МДОУ

«Детский сад «Огонёк» г. Надыма»

№5 от 29.11.2019

Протокол № 5 от 29.11.2019

Тема: «Повышение эффективности процесса здоровьесбережения

дошкольников через оптимизацию взаимодействия в едином

образовательном пространстве «ДОУ – Семья – Социум».

Присутствовало: 19 человек

Председатель: Могилко О. В., заведующий МДОУ

Секретарь: Усманова В. Р., зам. зав. по УВР

Повестка дня:

1.  О выполнении решений предыдущего педсовета.

2. О результатах тематической проверки «Анализ эффективности реализации

системы здоровьесбережения воспитанников в ДОУ в контексте единого

образовательного пространства «ДОУ – Семья – Социум».

3. О классификации современных здровьесберегающих технологий,

используемых в дошкольных образовательных организациях.

4. Об использовании здоровьесберегающих технологий в физическом

воспитании дошкольников.

5. Здоровьесберегающие технологии направленные на снятие

психоэмоционального напряжения, тревожности. Возможности

использования в воспитательно - образовательном процессе ДОУ.

6. Эффективные формы организации сотрудничества с родителями в

вопросах здоровьесбережения (из опыта работы).

7. Об обеспечении рационального уровня двигательной активности у детей

дошкольного возраста в детском саду и семье.

О повышении качества физкультурно-оздоровительной работы ДОУ через

реализацию проектной деятельности. Старт Аукциона педагогических идей

«Педагогический проект как форма здоровьесберегающего образования

дошкольников».

mailto:dsogonek@nadym.yanao.ru

Слушали:

7.3.  Слушали воспитателя Фабзиеву Н. К., которая представила

Краткосрочный исследовательски-творческий проект для детей младшего

дошкольного возраста «Чудеса, фокусы, эксперименты».

Решили:

7.3. Признать краткосрочный исследовательски-творческий проект для детей

младшего дошкольного возраста «Чудеса, фокусы, эксперименты» полным,

актуальным. Рекомендовать к применению в работе педагогов  ДОУ.

Секретарь:

заместитель заведующего по УВР МДОУ

«Детский сад «Огонёк» г. Надыма»                                               В. Р. Усманова